司持有公司股份 25,814,695 股，合计持有公司股份 53,707,746 股，占公司发行后总股本的 23.66%。胡

精沛先生成为公司的控股股东、实际控制人。公司注册资本由 20,115 万元增加至 22,696.4695 万元。

公司需遵守《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 3 号——行业信息披露》中装修装饰业的披露要求

1、报告期内，公司加强基础管理，持续提升各专业体系升级，顺利通过了 2023 年质量管理体系、

环境管理体系及职业健康安全管理体系等多项认证复审。

2、公司子公司取得行业资质类型及有效期详见如下：

（1）公司子公司万里石建筑装修装饰工程有限公司持有建筑装修装饰工程专业承包壹级、建筑幕

墙工程专业承包壹级、施工劳务不分等级、模板脚手架专业承包不分等级资质证书，有效期至

2023.12.31。根据福建省住房和城乡建设厅文件闽建许[2023]4 号福建省住房和城乡建设厅关于建设工程

企业资质延续有关事项的通知，“三、关于我省各级资质审批部门在审批权限内核发的建设工 程企业资

质延续 （一）各级资质审批部门审批的建设工程企业资质（含委托 下放资质许可事项），其资质证书有

效期于 2023 年 12 月 31 日前 和 2024 年 12 月 31 日前届满的，统一延期至 2024 年 12 月 31 日。 企业无

需申请换领资质证书。”。

（2）公司子公司万里石建筑之全资子公司持有煜霆（厦门）建设有限公司持有建筑装修装饰工程

专业承包壹级、建筑机电安装工程专业承包叁级、环保工程专业承包叁级资质证书，有效期至

2025.3.15。

（3）公司二级控股子公司天津万里石建筑装饰工程有限公司持有建筑装修装饰工程专业承包贰级、

建筑幕墙工程专业承包贰级资质证书，有效期至 2026.3.22。

十七、公司子公司重大事项

1、公司于 2023 年 8 月 22 日披露《关于与专业投资机构共同投资的进展公告》（公告编号：2023-

062），具体详见巨潮资讯网。

2、公司于 2023 年 8 月 2 日披露《关于子公司年产 5000 吨电池级碳酸锂前端生产线投产的公告》

（公告编号：2023-058），具体详见巨潮资讯网。

3、公司于 2023 年 11 月 18 日披露《关于与关联方共同投资暨关联交易的公告》（公告编号：

2023-082），具体详见巨潮资讯网。

厦门万里石股份有限公司 2023 年年度报告全文

72

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
32,779,522 16.30% 25,814,695 0 0 530,700 26,345,395 59,124,917 26.05%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持

股
32,779,522 16.30% 25,814,695 0 0 530,700 26,345,395 59,124,917 26.05%

其中：境内法人

持股
0 0.00% 25,814,695 0 0 0 25,814,695 25,814,695 11.37%

境内自然人持股 32,779,522 16.30% 0 0 0 530,700 530,700 33,310,222 14.68%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件

股份
168,370,478 83.70% 0 0 0 -530,700 -530,700 167,839,778 73.95%

1、人民币普通

股
168,370,478 83.70% 0 0 0 -530,700 -530,700 167,839,778 73.95%

2、境内上市的

外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的

外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 201,150,000 100.00% 25,814,695 0 0 0 25,814,695 226,964,695 100.00%

股份变动的原因：

1、2022 年 10 月 10 日，中国证券监督管理委员会出具《关于核准厦门万里石股份有限公司非公开

发行股票的批复》（证监许可【2022】2403 号），核准公司非公开发行不超过 25,814,695 股新股。

2、报告期内，公司向特定对象厦门哈富矿业有限公司发行人民币普通股（A 股）股票 25,814,695

股，新增股份于 2023 年 10 月 16 日在深圳证券交易所登记上市，哈富矿业认购的本次发行的股票自发

行结束之日起 18 个月内不得转让。

厦门万里石股份有限公司 2023 年年度报告全文

73

股份变动的批准情况：

股份变动的批准情况详见上述股份变动原因。

股份变动的过户情况：

报告期内，公司向特定对象厦门哈富矿业有限公司发行人民币普通股（A 股）股票 25,814,695 股，

新增股份于 2023 年 10 月 16 日在深圳证券交易所登记上市。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资

产等财务指标的影响

报告期内，公司向特定对象厦门哈富矿业有限公司发行人民币普通股（A 股）股票 25,814,695 股，

新增股份于 2023 年 10 月 16 日在深圳证券交易所登记上市。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用